

Коми Республикаса
сьёмовмӧс
Министерство



Министерство финансов
Республики Коми

ПРИКАЗ

«21» декабря 2020 г.

№ 329

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств» изменения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и ведении кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми на 2021 год, утверждении и доведении до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств начиная с 2021 года.

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Коми –
министра

Г.З. Рубцова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов
Республики Коми
от «21» декабря 2020 г. № 329

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»

В приказе Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»:

1. В Порядке составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми, утвержденном приказом (приложение № 1):

1) в пункте 5:

а) в подпункте 3 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

б) подпункт 4 исключить;

2) в пункте 8:

а) в первом предложении подпункта 2 слова «распорядителем» в соответствующем падеже заменить словами «администратором доходов» в соответствующем падеже; после слов «подписью руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем.»;

б) в подпункте 3:

в абзаце первом слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

подпункт «а» изложить в редакции:

«а) за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по коду цели, имеющему приоритетное направление расходов (кроме расходов, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету Республики Коми предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты), укрупненно по коду главы главного распорядителя без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации.»;

в подпункте «в» слова «Российской Федерации.» заменить словами «Российской Федерации.»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по коду цели, не имеющему приоритетное направление расходов (кроме расходов, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету Республики Коми предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты), укрупненно по коду главы главного распорядителя с указанием кода цели без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Коми, укрупненно по коду главы главного распорядителя без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;»;

абзац пятый после слов «подписью руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем,»;

в) во втором предложении абзаца второго подпункта 5 слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

3) в подпунктах 6, 8 – 10 пункта 11, в пункте 12 слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

4) в пункте 13:

а) в подпункте 1:

в подпункте «б»:

во втором предложении слова «распорядитель» в соответствующем падеже заменить словами «администратор доходов» в соответствующем падеже; после слов «подписью руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем»;

в пятом предложении слово «распорядителем» словом «администратором доходов»;

в подпункте «в»:

в первом предложении слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слов «подписью руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем,»;

второе предложение после слов «подписью руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем,»;

в первом предложении подпункта «г» слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

б) в подпункте 3 и 4:

в первом и втором предложении слова «распорядитель» в соответствующем падеже заменить словами «администратор доходов» в соответствующем падеже; после слова «руководителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем»;

в пятом предложении слово «распорядителем» словом «администратором доходов»;

в) в подпункте 5:

в первом предложении слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

второе предложение после слов «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

г) в первом и во втором предложениях подпункта 6 слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

д) в подпункте 7:

в абзацах первом и третьем слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Количество внесенных изменений в кассовый план перечислений по оплате расходов, указанных в подпунктах «а», «в», «г», «д» подпункта 3 пункта 8, между месяцами по данному основанию для главного распорядителя (в случае, если итоговая сумма изменений между месяцами не равна нулю) не должно превышать 3 раза в месяц.»;

в подпунктах «а» и «б»:

в первом предложении слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

второе предложение после слов «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

в подпункте «в»:

в абзаце первом:

в первом предложении слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

второе предложение после слов «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

в третьем, четвертом, девятом и десятом предложениях слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

в абзаце втором:

в первом и втором предложениях слова «распорядитель» в соответствующем падеже заменить словами «администратор доходов» в соответствующем падеже;

е) в подпункте 8:

в первом, третьем – пятом предложениях абзаца первого и в первом предложении абзаца третьего слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

в абзаце втором:

в первом предложении слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя.»;

второе предложение после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющим его обязанности, или лица, уполномоченным руководителем.»;

в первом предложении абзацев третьего и четвертого слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

в первом предложении абзаца четвертого слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; слово «распорядителю» заменить словом «администратору доходов»;

во втором предложении абзаца четвертого слово «распорядителем» заменить словом «администратором доходов»;

ж) в подпункте 9:

в абзаце первом, в подпунктах «а» и «б» и в абзаце шестом слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

в предложениях первом и втором абзаца четвертого слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»; после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем.»;

з) в подпункте 10 слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

5) пункт 15 изложить в редакции:

«15. На основании внесенных изменений в кассовый план поступлений, кассовый план перечислений по оплате расходов, кассовый план поступлений, перечислений по источникам финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Коми отдел государственного долга и финансовых активов Министерства ежемесячно в течение первых 10 рабочих дней формирует уточненный кассовый план исполнения республиканского бюджета Республики Коми по состоянию на отчетный месяц по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.»;

б) в приложении № 1:

а) в названиях позиций «КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ – ВСЕГО» «Выплаты из источников финансирования дефицита республиканского бюджета» и «САЛЬДО ОПЕРАЦИЙ по поступлениям и выплатам» слово «выплаты» в соответствующем падеже заменить словом «перечисления» в соответствующем падеже;

б) позицию «Предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета» исключить;

7) в абзаце первом приложения № 5 слово «выплат» заменить словом «перечислений».

2. В Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств, утвержденном приказом (приложение № 2):

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «по расходам:» заменить словами «перечислений по оплате расходов:»;

б) подпункт 1 после слов «Республики Коми» дополнить словами «по коду цели, имеющему приоритетное направление расходов»;

в) дополнить подпунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹) по коду главы с указанием кода цели без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, при осуществлении кассовых расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по коду цели, не имеющему приоритетное направление расходов (кроме расходов, в целях софинансирования которых республиканскому бюджету Республики Коми предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты);»;

в подпункте «3» слова «бюджетных средств.» заменить словами «бюджетных средств:»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) по коду главы главного распорядителя без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении кассовых расходов по предоставлению межбюджетных трансфертов, местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Коми.»;

2) в абзаце первом, в подпункте 1 и в первом предложении подпункта 2 пункта 5 слова «выплат по расходам» заменить словами «перечислений по оплате расходов»;

3) в пункте 6:

а) абзац первый после слова «распорядителя» дополнить словами «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае недостаточности средств на едином счете республиканского бюджета Республики Коми для доведения до главных распорядителей и получателей предельных объемов финансирования в полном объеме с учетом сумм возврата с единого счета республиканского бюджета Республики Коми на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, определяемых в соответствии с порядком привлечения остатков средств на единый счет республиканского бюджета Республики Коми и возврата привлеченных средств, утвержденных постановлением Правительства Республики Коми от 26 октября 2020 г. № 528, которая может привести к временному кассовому разрыву, Министерство вправе ограничить доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Коми на финансирование расходов, указанных в подпункте 2¹ пункта 2 настоящего Порядка.».
